一般社団法人石川県臨床工学技士会 平成 27 年度第 4 回理事会議事録

日 時：2015 年 6 月 4 日（木）18:30～   議 長：瓦谷 義隆

場 所：石川県立中央病院 第 2 会議室

出席者：岡本 長・瓦谷 義隆・木下 諒・木村 史人・鈴木 洋一・中村 勇介・永森 信啓・西木 裕一

東 敏行・前田 智美・南 彩・森 三郎・山岸 久美子・山本 基善

委 任：金谷 健児・森 三郎・山岸 久美子

＜審議事項＞

1. 勉強会（血液浄化、循環器、ME、呼吸器）報告・予定

・平成 27 年度 血液浄化勉強会

日時：6 月 9 日（火）19:00〜  会場：石川県地場産業振興ｾﾝﾀｰ 本館 3F 第 8 会議室

・平成 27 年度 第 1 回呼吸器勉強会「ECMO について」

日時：6 月 18 日（木）19:00〜   会場：石川県立中央病院 会議室

・平成 27 年度 第 1 回循環器研修会

日時：7 月 16 日（木）19:00～20:30  会場：金沢循環器病院

・第 5 回 ME 研修会「情報の活用と安全管理」

日時：7 月 18 日（土）13:00～17:00  会場：石川県地場産業振興ｾﾝﾀｰ 本館 3F 第 3 研修室

・第 9 回石川県呼吸療法ｾﾐﾅｰ

日時：10 月 4 日（日）9:40～  会場：石川ﾊｲﾃｸ交流ｾﾝﾀｰ

☆追加予定☆

  ・9 月～10 月頃 血液浄化勉強会（HDF ﾋﾞﾃﾞｵｾﾐﾅｰ）の予定

・11 月 28 日（土）ME ｾﾐﾅｰ 石川県地場産業振興ｾﾝﾀｰ

・11 月 28 日（土）呼吸器ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ 石川県地場産業振興ｾﾝﾀｰ

  ※11 月 28 日の 2 件の勉強会は同会場のため、参加者が混乱しないように連携し調整を行っておく

2. 平成 27 年度総会及び学術集会報告

[ 総会 ]

  ・会員総数：146 名 出席会員数：98 名（本人出席：49 名 委任出席：49 名）

  ・各審議事項に関して承認していただいた

[ 学術集会 ]

・参加人数：総参加数：92 名（会員数：61 名 一般：7 名 学生：24 名）

☆課題（検討事項）☆

・閉会時には会員が少なく、学生さんしか残っていない状況であった。

・関連企業の方の参加が少なかった（※3 名）

・一般演題の発表時間及び質疑応答の時間がﾀｲﾄすぎた

   ⇒ 時期学術集会に再検討が必要、次期は大会長制度を試みる方向で会長より山本基善理事を指名があり、

承認された

3. 第 25 回日本臨床工学会（福岡）報告

第 28 回臨床工学会が神奈川県に決定 ※2016 年：京都府、2017 年：青森県、2018 年：神奈川県

・岡本理事（代議員） － 総会に関しては特記すべき報告なし

・中村理事（Y ﾎﾞｰﾄﾞ代表） － 各県の Y ﾎﾞｰﾄﾞの活動をﾎﾟｽﾀｰ形式にて報告

4. 臨床工学ﾆｰｽﾞ発掘

応募期間延長 － 2015 年 5 月 16 日～6 月 30 日

5. その他

  ・平成 27 年度 懇親会「ﾋﾞｱﾊﾟｰﾃｨｰ」

日時：7 月 18 日（土） 会場：ｱﾊﾟﾎﾃﾙ 1 階 参加費：4,000 円

   ⇒ 新卒会員は無料にすることで承認（Y ﾎﾞｰﾄﾞにて新人挨拶企画）

     新たな会員を確保するため各施設での新人情報収集・・・案内郵送を予定

  ・北陸大学創立四十周年記念式典・記念祝賀会

日時：2015 年 6 月 21 日（日）

⇒ 技士会より西木会長および木村事務局長が参加予定

  ・第 14 回金沢城金沢城下町ﾘﾚｰﾏﾗｿﾝ出場について

⇒ 2015 年 5 月 10 日（日）に予定通り出場  完走ﾀｲﾑ：3 時間 40 分 27 秒

  ・腎友会の集いへの参加について

   ⇒ 2015 年 5 月 31 日（日）に西木会長が参加し挨拶

  ・理事会議事録作成について

⇒ 議長は理事会開催後の一週間以内に議事録を作成する

  ・JaSECT 北陸地方会より HP への掲載依頼

⇒ 掲載承認（地方会大会開催ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ）

6. 次回理事会について

  日時：2015 年 7 月 9 日（木）18:30～   議長：森 三郎

  場所：石川県立中央病院 第 2 会議室